


�,,ucA DlL .. � 

W (jo6íerno 'Re9íona{ á,e Ica ).�( 
Procurador Público del Gobierno Regional de lea, sobre proceso contencioso administrativo, en
consecuencia: PRIMERO: DECLARO NULA Resolución Gerencial Regional Nº00020-2024-GORE· 
ICA/GRDS de fecha 11 de enero del 2024, corregida mediante Resolución Gerencial Regional Nº059· 
2024-GORE-ICA-GRDS, de fecha 07 de febrero del 2024, recaida en la solicitud de la demandante sobre
recalculo de la remuneración de la bonificación especial por preparación de clases y evaluación y su
reintegro. SEGUNDO: ORDENO que el GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE ICA, dentro del término del vigésimo (20) dia CUMPLA con expedir NUEVA
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA disponiendo el REAJUSTE de la bonificación especial por preparación
de clases y evaluación considerando el 30% de la remuneración total, más intereses legales
REINTEGRANDO vía devengados el monto resultante, de conformidad con lo desarrollado en la presente
resolución. REVOCARON en el extremo que señala desde SETIEMNBRE DEL 2003 A OCTUBRE DEL
2016, conforme a ley, con la deducción de lo pagado en forma diminuta REFORMANDOLA ORDENARON
en el extremo que señala: desde SETIEMBRE DEL 2003 A NOVIEMBRE DEL 2012 conforme a ley con la
deducción de lo pagado en forma diminuta. DECLARARON INFUNDADA el extremo respecto del cual
peticiona el reintegro por la Bonificación especial por preparación de clases, del periodo 26 de noviembre
del 2012 a octubre del 2016.

Estando al Informe Técnico Nº557-2024-GORE-ICA/GRDS-NPAR, de
conformidad a lo establecido en la Constitución Política del Estado, Decreto Supremo N'17-93-JUS; y contando
con las atribuciones conferidas al Gobierno Regional por la Ley Nº27783 "Ley de Bases de la Descentralización",
Ley Nº27867 - 'Ley Orgánica de Gobiernos Regionales" su modificatoria Ley Nº27902 y el Decreto Regional
Nº001-2004-GORE-ICA y la Resolución Gerencial General Regional Nº212-2023-GORE-ICA/GGR que
designan al suscrito las funciones de la Gerencia Regional de Desarrollo Social del Gobierno Regional de lea;

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. • NULA Resolución Gerencial Regional 

-,¡ 
Nº00020-2024-GORE-ICA/GRDS de fecha 11 de enero del 2024, corregida mediante Resolución

, �-- �. Gerencial Regional Nº059-2024•GORE-ICA-GRDS, de fecha 07 de febrero del 2024, recaída en lati � ¡ ��olicitud de la dema.�dante so�re recalculo de la remuneración de la bonificación especial por preparación
����lrje clases y evaluac,on y su remtegro. 

�"' 
ARTICULO SEGUNDO .• La GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO 

SOCIAL DEL GORE-ICA, debe DECLARAR FUNDADA EN PARTE LA DEMANDA Contenciosa Administrativa
interpuesta por el administrado, ROBERT ALBERTO MARTICORENA MENDOZA, sobre PROCESO
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, contra la GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE ICA 

ARTICULO TERCERO.· ORDENAR a la Dirección Regional de Educación
del Gobierno Regional de lea CUMPLA con expedir NUEVA RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA, disponiendo el
REAJUSTE de la bonificación especial por preparación de clases y evaluación considerando el 30% de la
remuneración total, más intereses legales REINTEGRANDO vía devengados el monto resultante, de
conformidad con lo desarrollado en la presente resolución. REVOCARON en el extremo que señala desde
SETIEMNBRE DEL 2003 A OCTUBRE DEL 2016, conforme a ley, con la deducción de lo pagado en forma
diminuta REFORMANDOLA ORDENARON en el extremo que señala: desde SETIEMBRE DEL 2003 A
NOVIEMBRE DEL 2012 conforme a ley con la deducción de lo pagado en forma diminuta. DECLARARON
INFUNDADA el extremo respecto del cual peticiona el reintegro por la Bonificación especial por preparación
de clases, del periodo 26 de noviembre del 2012 a octubre del 2016.

ARTICULO CUARTO. · NOTIFIQUESE, la presente Resolución dentro del
término de Ley a la parte interesada, a la Dirección Regional de Educación lea, para que dé cumplimiento a lo
dispuesto en la presente Resolución; y en el término de la distancia a la Sala Laboral Permanente de lea, de la
Corte Superior de Justicia lea, y a la Procuraduría Pública Regional del Gobierno Regional de lea.






